2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» сентября  2018 года	№ 1086

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 17.04.2018 № 522 «О реализации пилотного проекта по осуществлению закупок с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери»

В связи с необходимостью обеспечения доступа к использованию модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери при осуществлении заказчиками города Твери, не входящими в состав пилотной группы, закупок в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 17.04.2018 № 522 «О реализации пилотного проекта по осуществлению закупок с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что в период с 01.05.2018 по 31.05.2019 муниципальные бюджетные учреждения, входящие в состав пилотной группы, при закупке товаров на основании пунктов 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) осуществляют выбор поставщиков с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери в соответствии с Порядком. Иные заказчики города Твери вправе осуществлять выбор поставщиков с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери при закупке товаров на основании пунктов 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ.».
1.2. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:
«6. В целях принятия решения о переходе всех заказчиков города Твери на осуществление закупок в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери департаменту экономического развития администрации города Твери произвести сбор, обобщение и анализ практики осуществления муниципальными бюджетными учреждениями, входящими в состав пилотной группы закупок с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери  за период с 01.05.2018 по 31.12.2018 и представить отчет Главе города Твери в срок до 01.03.2019.».
1.3. В Порядке осуществления малых закупок с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери, утвержденном Постановлением (далее – Порядок):
1.3.1. Пункт 1.2 Порядка дополнить подпунктом 1.2.6 следующего содержания:
«1.2.6. при закупке защищенной полиграфической продукции.».
1.3.2. Подпункт 1.3.2  пункта 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Заказчики - муниципальные заказчики и бюджетные учреждения города Твери, осуществляющие закупки в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.».
1.3.3. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1.1. выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя). Указанная выписка предоставляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью налогового органа, или в форме электронной копии (скан-копии) оригинала такой выписки, полученной из налогового органа на бумажном носителе, при этом выписка должна быть получена не ранее чем за шесть месяцев до даты направления заявки на регистрацию в модуле «Малые закупки»;».
1.3.4. Пункт 4.24 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.24. В случае признания закупки несостоявшейся или отказа Заказчика (Поставщика) от заключения контракта извещение о проведении малой закупки размещается повторно, при этом условия закупки могут быть изменены.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков